MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 846, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2018

A  PROCURADORA-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 33 e incisos do Regimento

Interno do Ministério Público Federal (aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05 de maio de

2015), resolve:  designar os servidores, abaixo relacionados, para comporem a Comissão Especial

Inventariante para proceder o Levantamento Físico dos Bens Patrimoniais Móveis e Intangíveis da

Procuradoria da República no Estado do Paraná nos municípios de Apucarana, Campo Mourão,

Cascavel, Foz do Iguaçu, Francisco Beltrão, Guarapuava, Guaíra, Jacarezinho, Londrina, Maringá,

Paranaguá, Paranavaí, Pato Branco, Ponta Grossa, Umuarama e União da Vitória.

 I-  Subcomissão  inventariante  em  Apucarana:  NANCY RODRIGUES  PASSOS,

matrícula  nº  9942-2,  Técnico  do  MPU/Administração  e  GRACIA REGINA NASCIMENTO

GONÇALES, matrícula nº 5989-7, Técnico do MPU/Administração.

II-Subcomissão  inventariante  em  Campo  Mourão:  RENATO  VERAS  PEREIRA,

matrícula nº 28595-1, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Tecnologia da Informação e

EDSON MASSAO ENOKIDA, matrícula nº 27945-5, Técnico do MPU/Administração;

III – Subcomissão inventariante em Cascavel: AMILCAR BOTELHO, matrícula nº

22755-2, Técnico do MPU/Administração; EDER DOS SANTOS BUENO, matrícula nº 6725-3,

Técnico  do  MPU/Administração  e  EDUARDO  REINERT,  matrícula  nº  8843-9,  Técnico  do

MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Tecnologia da Informação;

IV-Subcomissão inventariante em Foz do Iguaçu: HENRIQUE CEZAR MARTINS

LEONCIO,  matrícula  nº  21481-7,  Técnico  do  MPU/Administração  e  MARCOS  FABIO

CARDOSO, matrícula nº 14745-1, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Tecnologia da

Informação;

V-Subcomissão  inventariante  em Francisco  Beltrão:  ANA MARIA KLABUNDE,

matrícula nº 27455-1, Técnico do MPU/Administração e WENDELL KUTS, matrícula nº 20611-3,

Técnico do MPU/Apoio TécnicoAdministrativo/Tecnologia da Informação;

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf

VI – Subcomissão inventariante em Guarapuava: ERISSEN CARDOSO DA LUZ,

matrícula nº 25334-1, Técnico do MPU/Administração e ERIKSON DINIZ BENETTI, matrícula nº

19540-5, Técnico do MPU/Apoio TécnicoAdministrativo/Tecnologia da Informação;

VII- Subcomissão inventariante em Guaíra :  LUCIANA PORTUGAL MARIANO,

matrícula  nº  23990-9,  Técnico  do  MPU/Administração  e  DANILO  ISAIAS  BOAVENTURA,

matrícula nº 25208-5, Técnico do MPU/Administração;

VIII  -  Subcomissão  inventariante  em  Jacarezinho:  CRISTIANO  SEBRIAN

BERNAL,  matrícula  nº  28697-4,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-Administrativo/Seg.  Inst.  e

Transporte  e  ILSO  NEI  FERNANDES  GRANVILLE,  matrícula  nº  9591-5,  Técnico  do

MPU/Administração;

IX  -  Subcomissão  inventariante  em  Londrina:  SANDRO  OLIVEIRA LAHOUD,

matrícula  nº  16031-8,  Técnico  do  MPU/Administração  e  ERNESTO  OLIVEIRA BENTO  DE

MELO SEGUNDO, matrícula nº 21910-0, Técnico do MPU/Administração;

X  -  Subcomissão  inventariante  em  Maringá:  PAULO  SÉRGIO  HANNISCH,

matrícula nº 6343-6, Técnico do MPU/Administração e SONIA MARIA PAEL, matrícula nº 17267-

7, Técnico do MPU/Administração;

XI - Subcomissão inventariante em Paranaguá: LUÍS CESAR CAETANO ALVES,

matrícula  nº  7768-2,  Técnico  do  MPU/Administração  e  EDINEIA  LUIZ  OZORIO  WOOD,

matrícula nº 29701-1, Técnico do MPU/Administração;

XII-  Subcomissão  inventariante  em  Paranavaí:  ELIEZER  MARTNS  DA SILVA,

matrícula nº 25200-0, Técnico do MPU/Administração e MARCELO VOLSI, matrícula nº 5782-2,

Técnico do MPU/Apoio TécnicoAdministrativo/Seg. Inst. e Transporte;

XII  -  Subcomissão  inventariante  em  Pato  Branco:  ROGÉRIO  DOBRZANSKI

FERREIRA, matrícula nº 21529-5, Técnico do MPU/Administração e EVERALDO MAZIEIRA,

matrícula nº 5782-2, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/ Seg. Inst. e Transporte;

XIV- Subcomissão inventariante em Ponta Grossa: GRAZIELA CASSOL MUTTI,

matrícula nº 25221-2, Técnico do MPU/Administração e PAULO RODRIGO DO NASCIMENTO

ALCANTARA, matrícula nº 17790-3, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Tecnologia

da Informação;

XV - Subcomissão inventariante em Umuarama: EZEQUIEL BLUM, matrícula nº

23411-7,  Técnico  do  MPU/Administração  e  DOUGLAS GONÇALVES  GARCIA,  matrícula  nº

7830-1, Técnico do MPU/Apoio TécnicoAdministrativo/Tecnologia da Informação;

XVI -  Subcomissão  inventariante  em União  da  Vitória:  NATHALIA PINHEIRO,

matrícula  nº  27918-8,  Técnico  do  MPU/Administração  e  ALLAN BOURSHEIDT,  matrícula  nº

23516-4, Técnico do MPU/Apoio TécnicoAdministrativo/Técnico de Seg. Inst. e Transporte;

XVII - Presidente: CASSIO NORIVAL FRANCEIRA, matrícula nº 3633-1, Técnico

do MPU/Administração.

Caberá ao presidente da Comissão, na condição de usuário do Sistema ASI-WEB de

Controle  e  Administração  de  Patrimônio,  fornecer  todos  os  termos,  relatórios  e  formulários

necessários  à  conferência  dos  bens  e  auxiliar  os  membros  sem  interferir  na  autonomia  das

subcomissões.

A comissão ora constituída tem o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias para apresentar

relatório conclusivo individualizado por município.

Dê-se ciência aos interessados

PAULA CRISTINA CONTI THÁ

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF,   13     nov  . 201  8  . Caderno   Administ  r  ativo  ,
p.   41  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/164091/DMPF_ADM_20181113.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/164091/DMPF_ADM_20181113.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/164091/DMPF_ADM_20181113.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/164091/DMPF_ADM_20181113.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/164091/DMPF_ADM_20181113.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/164091/DMPF_ADM_20181113.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/164091/DMPF_ADM_20181113.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/164091/DMPF_ADM_20181113.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/164091/DMPF_ADM_20181113.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/164091/DMPF_ADM_20181113.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/164091/DMPF_ADM_20181113.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/164091/DMPF_ADM_20181113.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/164091/DMPF_ADM_20181113.pdf